
CADERNO 1  15QUINTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2014

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 365 /2014 – DE 25 DE SETEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 158887A/1 de 
15 de Setembro de 2014;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor PAULO JORGE PAIVA PEREIRA, 
Id. Funcional nº 3210707 / 1 ocupante do cargo de, AUXILIAR 
TECNICO, lo tado no(a) COORDENADORIA DE QUALIDADE NA 
GESTAO - SEAD, 7 (sete) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 08 de Setembro de 2014 a 14 de 
Setembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 25 de 
Setembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 366 /2014 – DE 25 DE SETEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 24032 de 17 de 
Setembro de 2014;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor RONALDO DAVID MACHADO DOS 
SANTOS, Id. Funcional nº 26140 / 1 ocupante do cargo de, 
AUX. SERVICOS GERAIS, lo tado no(a) DIRETORIA GESTAO 
POLITICA DE SAUDE OCUPAC SERVIDOR - SEAD, 25 (vinte e 
cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
02 de Setembro de 2014 a 26 de Setembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 25 de 
Setembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº 363 /2014 – DE 25 DE SETEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do(a) 
servidor(a)  MANOEL RAIMUNDO PANTOJA, Id. Funcional 
nº 5135680 / 1 ocupante do cargo de, MOTORISTA, lo tado 
no(a) GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, no período de 02 de 
Setembro de 2014 a 01 de Outubro de 2014, referente ao 
período aquisitivo de 02 de Abril de 1991 a 01 de Abril de 1992.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 25 de 
Setembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

PORTARIA-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752250

PORTARIA Nº 356 DE 30 DE SETEMBRO DE 2014
CONCEDER aos servidores deste Instituto, férias 
regulamentares, no mês outubro/2014, conforme quadro 
demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
outubro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro.

MATRICULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO
CONCESSIVO

57188292/3 ADRIANA VILHENA NOBREGA 01.10 A 30.10.14

55590151/1 ALESSANDRA FURTADO SILVA 01.10 A 30.10.14

5888716/1 ANTONIA FARIAS PICANCIO 01.10 A 30.10.14

57195341/2 ANA CRISTINA DE ARRUDA LEÃO 01.10 A 30.10.14

6120806/1 ANTONIO MARIA CONCEIÇÃO MENDES DE OLIVEIRA 01.10 A 30.10.14

57194047/2 CLELIO AZEVEDO DE SOUZA 01.10 A 30.10.14

57232570/1 EDILENO RIBEIRO MOREIRA 01.10 A 30.10.14

3155277/1 IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO 01.10 A 30.10.14

5214564/3 JANILENE ANDRADE DA COSTA NASCIMENTO 01.10 A 30.10.14

3156389/1 JOANA DIAS DO AMARAL 01.10 A 30.10.14

5063140/1 JOAO SILVA DE OLIVEIRA 01.10 A 30.10.14

3154882/1 JOSE FERREIRA DE SOUZA 01.10 A 30.10.14

57188168/2 LEIDIANE NOGUEIRA DA SILVA 01.10 A 30.10.14

3158683/1 LÉA DA SILVA GONÇALVES 01.10 A 30.10.14

57232177/1 LOURIVAL SANTOS SOUZA AGUIAR 01.10 A 30.10.14

3158888/1 LUCIMAR XAVIER ABDON 01.10 A 30.10.14

3154246/1 LUIS CARLOS FLEXA MARTINS 09.10 A 07.11.14

57203432/1 LUIS FERNANDO MONTEIRO 01.10 A 30.10.14

54193785/2 MAISA DE PAULA M. C. FREIRE 01.10 A 30.10.14

6313181/1 MARIA LUZIA VAZ DE ALBUQUERQUE 01.10 A 30.10.14

3154351/1 MANOEL MENDES DA SILVA 01.10 A 30.10.14

3154840/1 PAULO SERGIO CARLOS DA SILVA 01.10 A 30.10.14

5007194/1 ROSEMARY JASSE RAMOS 01.10 A 30.10.14

3158110/1 SONIA BAHIA CAIRES 01.10 A 30.10.14

57201350/2 WIRLEY OTAVIO OLIVEIRA DE BARROS 01.10 A 30.10.14

PORTARIA Nº 354 DE 23 DE SETEMBRO DE 2014
DESIGNAR, o servidor JOÃO SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº 
5063140/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pela Gerência Regional do IASEP/Marabá/PA, 
código GEP-DAS-011.3, por ocasião das férias do titular, no 
período de 04/08/2014 a 02/09/2014.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 
de agosto de 2014.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

PORTARIA Nº 355 DE 26 DE SETEMBRO DE 2014
CONCEDER, a servidora MARIA TEREZA BEZERRA FALCÃO, 
matrícula Nº 3152588/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças, lotada na DAF/Coordenadoria 
Administrativa, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente 
ao 4º triênio, período compreendido entre 30/06/1999 a 
29/06/2002, no período de 01 a 30/10/2014, devendo retornar 
ao serviço no dia 31/10/2014.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
outubro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752449

Modalidade: Registro de Preços
Número: 27/2014
Objeto: CONTRATO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE RÁDIOS 
PONTO-MULTIPONTO PARA EXPANSÃO DE UNIDADES 
ATENDIDAS PELO NAVEGAPARÁ, através de REGISTRO DE 
PREÇOS
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 15/10/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
23126134442490000       339039                 0101000000          
Estadual
23126134442490000       339039                 0261000000          
Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES


